



MUNICÍPIO DE INAJÁ/PR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024



PROCESSO LICITATÓRIO 061

Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: LÁPIS DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - 33.974.587/0001-99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	UND	AGENDA DIARIA 2025	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 50,09	R\$ 3.005,40	60,07 %	R\$ 30,09
7	350,00	UND	APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO COLETOR TRANSLÚCIDO, COM APONTADOR PARA LÁPIS, SEM	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 0,74	R\$ 259,00	R\$ 5,57	R\$ 1.949,50	86,71 %	R\$ 4,83
8	580,00	UND	DEPOSITO, COM 1 FURO, COMPOSIÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÃO	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 0,37	R\$ 214,60	R\$ 2,03	R\$ 1.177,40	81,77 %	R\$ 1,66
13	60,00	UND	ADESIVO, FORMATO FORMATO APROXIMADO: 50 MM	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 16,78	R\$ 1.006,80	70,20 %	R\$ 11,78
16	590,00	UND	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A	MERCUR	MERCUR	R\$ 0,29	R\$ 171,10	R\$ 0,89	R\$ 525,10	67,41 %	R\$ 0,60
17	200,00	UND	BORRACHA BRANCA MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS,	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 3,11	R\$ 622,00	58,19 %	R\$ 1,81
18	180,00	UND	CADERNO BROCHURÃO, LINGUAGEM, FORMATO: 200 MM X 275 MM, COM	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 3,10	R\$ 558,00	R\$ 8,09	R\$ 1.456,20	61,68 %	R\$ 4,99
20	600,00	UND	CADERNO DE BROCHURA, CALIGRAFIA, FORMATO: 202 MM X 140 MM, C	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 1,20	R\$ 720,00	R\$ 2,94	R\$ 1.764,00	59,18 %	R\$ 1,74
21	500,00	UND	CADERNO DE BROCHURA, DESENHO, FORMATO: 200 MM X 140 MM, COM	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00	R\$ 2,92	R\$ 1.460,00	28,08 %	R\$ 0,82
25	420,00	UND	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO ESPIRAL, SEM SEDA, FORMATO:	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 5,00	R\$ 2.100,00	R\$ 20,27	R\$ 8.513,40	75,33 %	R\$ 15,27
26	370,00	UND	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO ESPIRAL, SEM SEDA,	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 7,70	R\$ 2.849,00	R\$ 26,61	R\$ 9.845,70	71,06 %	R\$ 18,91
28	320,00	UND	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA, 23 PAUTAS, CADERNO DE	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 3,80	R\$ 1.216,00	R\$ 9,18	R\$ 2.937,60	58,60 %	R\$ 5,38

29	960,00	UND	LINGUAGEM BROCHURA, 31 PAUTAS, FORMATO: 200 MM X	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 6,50	R\$ 6.240,00	R\$ 16,35	R\$ 15.696,00	60,24 %	R\$ 9,85
30	100,00	UND	CADERNO ESPIRAL 23 PAUTAS, FORMATO: 140 X 202 MM, COM 96 FOL	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 7,40	R\$ 740,00	R\$ 13,54	R\$ 1.354,00	45,34 %	R\$ 6,14
31	350,00	UND	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 1 MATÉRIA,	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 6,60	R\$ 2.310,00	R\$ 19,80	R\$ 6.930,00	66,66 %	R\$ 13,20
32	350,00	UND	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 10 MATÉRIAS, FORMATO: 200 MM X	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 12,60	R\$ 4.410,00	R\$ 29,12	R\$ 10.192,00	56,73 %	R\$ 16,52
39	15,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA GROSSA (1.6 MM), PONTA DE LATÃO	BIC	BIC	R\$ 53,00	R\$ 795,00	R\$ 74,71	R\$ 1.120,65	29,05 %	R\$ 21,71
41	30,00	CX	CANETA HIDROGRAFICA COLOR, ESTOJO COM 12 CORES, COMPOSIÇÃO:	LEONORA	LEONORA	R\$ 8,55	R\$ 256,50	R\$ 56,07	R\$ 1.682,10	84,75 %	R\$ 47,52
42	30,00	UND	CANETA MARCA TEXTO, NÃO TÓXICA, COR FLUORECENTE, PONTA CHANF	PILOT	PILOT	R\$ 0,65	R\$ 19,50	R\$ 4,17	R\$ 125,10	84,41 %	R\$ 3,52
61	100,00	UND	DVD - R, GRAVAVEL, COM CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE: 4.7 GB, VE	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 3,59	R\$ 359,00	72,14 %	R\$ 2,59
63	120,00	UND	E.V.A BORDADO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X 1,8MM ÁTÓXI	MAKE+	MAKE+	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	R\$ 16,15	R\$ 1.938,00	38,69 %	R\$ 6,25
67	250,00	UND	E.V.A, GLITER, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X 1,8MM, ÁTÓX	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,50	R\$ 625,00	R\$ 8,56	R\$ 2.140,00	70,79 %	R\$ 6,06
91	200,00	CX	GIZ DE CERA, GROSSO, REDONDO, 1° LINHA, LEONORA CAIXA COM 6 CORES VI	LEONORA	LEONORA	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00	R\$ 24,16	R\$ 4.832,00	41,22 %	R\$ 9,96
93	350,00	CX	GIZ DE CERA, GROSSO, TRIANGULAR, 1° LINHA, COM 13 CORES VIVA	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,40	R\$ 1.540,00	R\$ 12,75	R\$ 4.462,50	65,49 %	R\$ 8,35
107	10,00	CX	LAMINA PARA ESTILETE - TAMANHO: 09mm - 10 UNIDADES	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,15	R\$ 11,50	R\$ 2,99	R\$ 29,90	61,53 %	R\$ 1,84
108	10,00	CX	LAMINA PARA ESTILETE - TAMANHO: 18mm - 10 UNIDADES	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 2,11	R\$ 21,10	R\$ 4,11	R\$ 41,10	48,66 %	R\$ 2,00
109	50,00	UND	LAPIS BORRACHA - ECOLAPIS - INDUSTRIA BRASILEIRA LAPIS DE COR	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 5,96	R\$ 298,00	49,66 %	R\$ 2,96

110	700,00	CX	ECOLAPIS - 12 CORES SORTIDAS - SEXTAVADO	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 12,50	R\$ 8.750,00	R\$ 26,44	R\$ 18.508,00	52,72 %	R\$ 13,94
111	150,00	CX	LÁPIS DE COR JUMBO ECOLAPIS, COM 12 CORES SORTIDAS, TRIANGUL	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 25,50	R\$ 3.825,00	R\$ 50,30	R\$ 7.545,00	49,30 %	R\$ 24,80
112	20,00	CX	LAPIS PRETO ECOLAPIS 2 - 17,5cm - 144 UNIDADES	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 92,90	R\$ 1.858,00	R\$ 196,10	R\$ 3.922,00	52,62 %	R\$ 103,20
120	500,00	CX	MASSA DE MODELAR SOFT, COM 12 CORES SORTIDAS, BASTÕES DE APR	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	R\$ 7,59	R\$ 3.795,00	65,74 %	R\$ 4,99
151	10,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL, GRANDE, COM 2 FUROS, CORPO DE METAL COM	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 162,85	R\$ 1.628,50	81,57 %	R\$ 132,85
173	20,00	UND	Tesoura DE picotar, COM LÂMINA em aço inox 9", pontaS ARREDO	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 113,53	R\$ 2.270,60	70,05 %	R\$ 79,53
174	700,00	UND	TESOURA ESCOLAR 13 CM, COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM MAR	LEONROA	LEONORA	R\$ 1,35	R\$ 945,00	R\$ 6,49	R\$ 4.543,00	79,19 %	R\$ 5,14
180	210,00	UND	TINTA GUACHE CORES VIVAS, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, POTES	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 5,70	R\$ 1.197,00	R\$ 13,26	R\$ 2.784,60	57,01 %	R\$ 7,56
181	400,00	CX	TINTA GUACHE CORES VIVAS, CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS, POTES	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 7,84	R\$ 3.136,00	71,93 %	R\$ 5,64
						Total R\$ 51.879,30		Total Orçado R\$ 133.596,15		61,17%	R\$ 81.716,85

Fornecedor: MOURA LEAL LTDA - 00.273.974/0001-49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	35,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 03, DIMENSÕES 9,3X12,2 CM, CORPO E	CARBRINCK	CARBRINCK	R\$ 5,00	R\$ 175,00	R\$ 30,97	R\$ 1.083,95	83,85 %	R\$ 25,97
3	35,00	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM SUPORTE PARA DOIS MARCADORE	W.MILL	W.MILL	R\$ 5,00	R\$ 175,00	R\$ 29,91	R\$ 1.046,85	83,28 %	R\$ 24,91
4	65,00	UND	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO, COM ESTOJO PARA GIZ, TAMANHO APR	CAGEMA	CAGEMA	R\$ 4,20	R\$ 273,00	R\$ 8,66	R\$ 562,90	51,50 %	R\$ 4,46
5	25,00	UND	APARELHO APLICADOR DE FITAS ADESIVAS, COM LÂMINA DE AÇO INOX	MAXCRIL	WALEU	R\$ 15,50	R\$ 387,50	R\$ 61,68	R\$ 1.542,00	74,87 %	R\$ 46,18
			APARELHO PARA DUREX, COM								

6	25,00	UND	LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPAC	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 15,50	R\$ 387,50	R\$ 40,26	R\$ 1.006,50	61,50 %	R\$ 24,76
9	30,00	PCT	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 11,2X30 CM, RESINA DE E.	RENDICOLA	ECONOMIC	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 77,08	R\$ 2.312,40	61,20 %	R\$ 47,18
10	30,00	PCT	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 7,5MMX30 CM, RESINA DE E	RENDICOLA	ECONOMIC	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 78,11	R\$ 2.343,30	61,72 %	R\$ 48,21
11	200,00	PCT	BEXIGA 6,5" LISO, COMPOSIÇÃO: LATEX DE BORRACHA NATURAL. CO	SÃO ROQUE	BASIC	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 11,06	R\$ 2.212,00	54,79 %	R\$ 6,06
12	60,00	UND	BLOCO DE ANOTAÇÃO (ANOTE E COLE), FORMATO APROXIMADO: 38 MM	VIGHS	V-1052	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 9,52	R\$ 571,20	66,38 %	R\$ 6,32
14	60,00	UND	BLOCO DE ANOTAÇÃO, (ANOTE E COLE), FORMATO APROXIMAD	MASTERPRINT MP 2022		R\$ 2,80	R\$ 168,00	R\$ 7,31	R\$ 438,60	61,69 %	R\$ 4,51
15	50,00	UND	BLOCO DE ANOTAÇÃO, (ANOTE E COLE), FORMATO FORMATO	MASTERPRINT MP 2012		R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 6,38	R\$ 319,00	73,35 %	R\$ 4,68
19	500,00	UND	CADERNO DE BROCHURA, ARITMÉTICA, FORMATO: 140 MM X 200 MM, C	FORONI	FORONI	R\$ 1,90	R\$ 950,00	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00	43,45 %	R\$ 1,46
23	800,00	UND	CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, FORMATO: 140 MM X 200 MM,	CREDEAL	TURMA DA LALA	R\$ 1,95	R\$ 1.560,00	R\$ 4,67	R\$ 3.736,00	58,24 %	R\$ 2,72
24	500,00	UND	CADERNO DE BROCHURA, QUADRICULADO, FORMATO: 140 MM X 200 MM,	FORONI	FORONI	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	33,33 %	R\$ 1,00
27	100,00	UND	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA, 23 PAUTAS, FORMATO:	CREDEAL	LIFT	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 6,29	R\$ 629,00	39,58 %	R\$ 2,49
33	350,00	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO E	GOODIE	GOODIE	R\$ 2,90	R\$ 1.015,00	R\$ 10,64	R\$ 3.724,00	72,74 %	R\$ 7,74
34	230,00	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO	POLIBRÁS	FÁCIL	R\$ 5,50	R\$ 1.265,00	R\$ 10,32	R\$ 2.373,60	46,70 %	R\$ 4,82
35	40,00	UND	CALCULADORA DE MESA, ELETRONICA, GRANDE, DIMENSÕES: 150 X 12	VIGHS	V-837B	R\$ 16,50	R\$ 660,00	R\$ 29,70	R\$ 1.188,00	44,44 %	R\$ 13,20
36	25,00	UND	CANETA CORRETIVA 7 ML, ERGONOMICA,	JOCAR	OFFICE	R\$ 1,45	R\$ 36,25	R\$ 13,85	R\$ 346,25	89,53 %	R\$ 12,40

38	50,00	UND	PONTA METÁLICA, COMPOSIÇÃO Caneta esferográfica, PONTA FINA DE 0,7 mm em AÇO INOX COM P	PILOT	BPS 0.7	R\$ 7,40	R\$ 370,00	R\$ 9,17	R\$ 458,50	19,30 %	R\$ 1,77
44	500,00	UND	CARTOLINA AMERICANA, TAMANHO MINIMO: 48 CM X 66 CM, GRAMATUR	VMP	VMP	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00	68,75 %	R\$ 1,98
45	500,00	UND	CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET, TAMANHO MÍNIMO: 48 CM X 66 C	VMP	VMP	R\$ 0,80	R\$ 400,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	60,00 %	R\$ 1,20
46	300,00	UND	CARTOLINA SIMPLES, COMUM TAMANHO MINIMO: 48 CM X 66 CM, GRAM	P.B	P.B	R\$ 0,60	R\$ 180,00	R\$ 1,71	R\$ 513,00	64,91 %	R\$ 1,11
47	300,00	UND	CARTOLINA SIMPLES, COMUM TAMANHO MINIMO: 48 CM X 66	P.B	P.B	R\$ 0,60	R\$ 180,00	R\$ 1,71	R\$ 513,00	64,91 %	R\$ 1,11
48	200,00	CX	CD - R, GRAVÁVEL, COM CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE: 700 MB OU 8	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 1,75	R\$ 350,00	R\$ 3,39	R\$ 678,00	48,37 %	R\$ 1,64
49	40,00	CX	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 1/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIX	TOP	TOP	R\$ 9,40	R\$ 376,00	R\$ 22,38	R\$ 895,20	57,99 %	R\$ 12,98
50	40,00	CX	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 2/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIX	TOP	TOP	R\$ 9,40	R\$ 376,00	R\$ 21,54	R\$ 861,60	56,36 %	R\$ 12,14
51	40,00	CX	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 3/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIX	TOP	TOP	R\$ 9,10	R\$ 364,00	R\$ 22,88	R\$ 915,20	60,22 %	R\$ 13,78
52	40,00	CX	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 4/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIX	TOP	TOP	R\$ 9,10	R\$ 364,00	R\$ 22,22	R\$ 888,80	59,04 %	R\$ 13,12
53	40,00	CX	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 6/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIX	TOP	TOP	R\$ 9,10	R\$ 364,00	R\$ 22,13	R\$ 885,20	58,87 %	R\$ 13,03
54	40,00	CX	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 8/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIX	TOP	TOP	R\$ 9,10	R\$ 364,00	R\$ 21,53	R\$ 861,20	57,73 %	R\$ 12,43
55	30,00	UND	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO COMPOSIÇÃO: ÉSTER DE CIANO	ATOPY	ATOPY	R\$ 3,80	R\$ 114,00	R\$ 12,89	R\$ 386,70	70,51 %	R\$ 9,09
58	30,00	UND	COLA BRANCA, TUBO DE 1 KG, RÓTULO AZUL, LAVAVÉL, NÃO TÓXICA,	PIRA	PIRA	R\$ 9,50	R\$ 285,00	R\$ 42,14	R\$ 1.264,20	77,45 %	R\$ 32,64
59	50,00	UND	COLA EM BASTÃO 21 G, COM SISTEMA GIRATÓRIO NA BASE INFERIOR, E.V.A ATOALHADO, TAMANHO	FUTURO	FUTURO	R\$ 0,95	R\$ 47,50	R\$ 8,25	R\$ 412,50	88,48 %	R\$ 7,30
							R\$				

62	120,00	UND	APROXIMADO: 40CM X 50CM X 1,8MM, ÁT	D.F	D.F	R\$ 3,50	420,00	R\$ 7,43	R\$ 891,60	52,89 %	R\$ 3,93
65	120,00	UND	E.V.A POÁ, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 50CM X 1,8MM, ÁTÓXICO,	D.F	D.F	R\$ 3,50	R\$ 420,00	R\$ 7,23	R\$ 867,60	51,59 %	R\$ 3,73
66	120,00	UND	E.V.A, ESTAMPADO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X 1,8MM, Á	D.F	D.F	R\$ 3,80	R\$ 456,00	R\$ 7,23	R\$ 867,60	47,44 %	R\$ 3,43
68	120,00	UND	E.V.A, LISTRADO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X 1,8MM ÁTÓ	D.F	D.F	R\$ 3,50	R\$ 420,00	R\$ 7,23	R\$ 867,60	51,59 %	R\$ 3,73
69	20,00	UND	ELÁSTICO FINO AMARELO Nº 18, DIMENSÕES: 1,8 MM X 2,0 MM X 5	PREMIER	PREMIER	R\$ 12,50	R\$ 250,00	R\$ 21,41	R\$ 428,20	41,61 %	R\$ 8,91
78	50,00	UND	ESTILETE ESTREITO, TAMANHO APROXIMADO 133 X 9 MM, COM LAMINA	MASTERPRINT MP 450		R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 1,99	R\$ 99,50	54,77 %	R\$ 1,09
79	50,00	UND	ESTILETE LARGO, TAMANHO APROXIMADO 152 X 18 MM, COM LAMINA D	MASTERPRINT MP 451		R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 3,60	R\$ 180,00	66,66 %	R\$ 2,40
80	20,00	UND	ESTILETE PROFISSIONAL, TAMANHO APROXIMADO: 170 X 37 X 15 MM,	FERTAK	FERTAK	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 20,15	R\$ 403,00	62,77 %	R\$ 12,65
81	20,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO, TIPO ESPATULA, PRODUZIDO EM AÇO	MAXCRIL	WALEU	R\$ 1,10	R\$ 22,00	R\$ 7,76	R\$ 155,20	85,82 %	R\$ 6,66
82	2,00	PCT	FICHAS PAUTADAS 4 "X 6", EM PAPAEL OFF-SET 150 G/M² FORMATO	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 7,50	R\$ 15,00	R\$ 13,42	R\$ 26,84	44,11 %	R\$ 5,92
83	2,00	PCT	FICHAS PAUTADAS 6 "X 9", EM PAPAEL OFF-SET 150 G/M² FORMATO	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 19,90	R\$ 39,80	R\$ 28,78	R\$ 57,56	30,85 %	R\$ 8,88
84	320,00	UND	FITA ADESIVA CREPE BRANCA, TAMANHO: 18 MM X 50 M, COMPOSIÇÃO	KORE	KORE	R\$ 3,15	R\$ 1.008,00	R\$ 6,51	R\$ 2.083,20	51,61 %	R\$ 3,36
86	100,00	UND	FITA ADESIVA DUREX COLORIDO TAMANHO: 12 MM X 10 M. COMPOSIÇÃO	KORE	KORE	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 1,62	R\$ 162,00	50,61 %	R\$ 0,82
87	200,00	UND	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE TAMANHO: 12 MM X 40 M. COMPO	KORE	KORE	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 1,87	R\$ 374,00	51,87 %	R\$ 0,97
89	5,00	CX	FORMULÁRIO CONTÍNUO, FOLHAS BRANCAS ALCALINAS, FORMATO: 240	TAMOIO	TAMOIO	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 303,46	R\$ 1.517,30	37,38 %	R\$ 113,46

90	5,00	UND	GAVETEIRO, MEDINDO: 356 X 273 X 149 MM, COM TRES GAVETAS MED	SOUZA	SOUZA	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 108,99	R\$ 544,95	12,83 %	R\$ 13,99
92	80,00	UND	GIZ DE CERA, GROSSO, REDONDO, CAIXA COM 12 CORES VIVAS, COMP	ACRILEX	MEU 1º GIZ	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00	R\$ 28,07	R\$ 2.245,60	18,06 %	R\$ 5,07
94	10,00	CX	GIZ ESCOLAR BRANCO, CAIXA COM 40 CAIXINHAS DE 230 G, COM 64	7 BELO	7 BELO	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00	R\$ 206,62	R\$ 2.066,20	18,69 %	R\$ 38,62
95	10,00	CX	GIZ ESCOLAR COLORIDO, CAIXA COM 40 CAIXINHAS DE 230 G, COM 6	7 BELO	7 BELO	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00	R\$ 242,90	R\$ 2.429,00	22,60 %	R\$ 54,90
96	20,00	UND	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.5, MINA COM COMPRIMENTO DE APROXIMA	GATTE	GATTE	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 5,69	R\$ 113,80	82,42 %	R\$ 4,69
97	20,00	UND	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7, MINA COM COMPRIMENTO DE APROXIMA	GATTE	GATTE	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 5,29	R\$ 105,80	81,09 %	R\$ 4,29
98	50,00	UND	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE DE FECHAM	MASTERPRINT MP 400		R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 61,01	R\$ 3.050,50	59,02 %	R\$ 36,01
99	10,00	UND	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BAS	MASTERPRINT MP 390		R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 102,46	R\$ 1.024,60	62,91 %	R\$ 64,46
100	10,00	UND	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICAM	FUTURO	FUTURO	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00	R\$ 182,32	R\$ 1.823,20	42,40 %	R\$ 77,32
101	30,00	UND	GRAMPEADOR PEQUENO DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE DE FECHA	VIGHS	V-1202	R\$ 7,20	R\$ 216,00	R\$ 16,79	R\$ 503,70	57,11 %	R\$ 9,59
102	5,00	CX	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/08, FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANI	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,50	R\$ 22,50	R\$ 7,40	R\$ 37,00	39,18 %	R\$ 2,90
103	5,00	CX	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/13, FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANI	BACCHI	BACCHI	R\$ 6,00	R\$ 30,00	R\$ 8,22	R\$ 41,10	27,00 %	R\$ 2,22
104	5,00	CX	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/24, FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANI	BACCHI	BACCHI	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 29,31	R\$ 146,55	31,76 %	R\$ 9,31
106	50,00	CX	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 MM, FABRIC	FUTURO	FUTURO	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 20,79	R\$ 1.039,50	63,92 %	R\$ 13,29
113	5,00	CX	LAPIS PRETO JUMBO ECOLAPIS Nº 2 = HB,	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 78,83	R\$ 394,15	42,91 %	R\$ 33,83

114	20,00	UND	TRIANGULAR, 1° LINHA M LAPISEIRA 0.5 - PONTA EM AÇO INOX 1.0mm RETRATIL	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 20,39	R\$ 407,80	82,83 %	R\$ 16,89
115	20,00	UND	LAPISEIRA 0.7, PONTA DE AÇO INOX DE 1,0 MM (RETRÁTIL), CORPO	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 19,00	R\$ 380,00	81,57 %	R\$ 15,50
116	50,00	UND	LIVRO ATA 100 FOLHAS - 205 x 300mm	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00	57,24 %	R\$ 15,40
117	50,00	UND	LIVRO ATA 50 FOLHAS - 205 x 300mm	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 19,67	R\$ 983,50	61,87 %	R\$ 12,17
118	10,00	UND	LIVRO PONTO 160 FOLHAS, FORMATO: 154 X 216 MM, CAPA/CONTRA C	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 16,50	R\$ 165,00	R\$ 30,25	R\$ 302,50	45,45 %	R\$ 13,75
119	10,00	UND	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 104 FOLHAS, FORMATO: 154	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 10,50	R\$ 105,00	R\$ 18,25	R\$ 182,50	42,46 %	R\$ 7,75
121	100,00	UND	MOLHA DEDO, EM PASTA, PESO LIQUIDO: 12 G, NÃO TÓXICO, COMPOS	CARBRINCK	CARBRINCK	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 5,31	R\$ 531,00	54,80 %	R\$ 2,91
123	500,00	UND	PAPEL CAMURÇA TAMANHO MINIMO: 40 X 60 CM, 100 G/M2, CORES VA	VMP	VMP	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	46,93 %	R\$ 1,15
125	200,00	UND	PAPEL CREPOM TAMANHO MINIMO: 48 CM X 2M, CORES VARIADAS.	VMP	VMP	R\$ 1,10	R\$ 220,00	R\$ 2,35	R\$ 470,00	53,19 %	R\$ 1,25
126	400,00	UND	PAPEL DOBRADURA TAMANHO MINIMO: 48 X 60 CM, CORES VARIADAS.	VMP	VMP	R\$ 0,60	R\$ 240,00	R\$ 0,89	R\$ 356,00	32,58 %	R\$ 0,29
127	15,00	BOB	PAPEL KRAFT, SENDO UM LADO LISO E OUTRO ASPERO, BOBINA COM T	REIPEL	REIPEL	R\$ 78,50	R\$ 1.177,50	R\$ 192,29	R\$ 2.884,35	59,17 %	R\$ 113,79
128	40,00	UND	PAPEL LAMINADO, TAMANHO MINIMO: 48 X 60 CM, CORES VARIADAS.	VMP	VMP	R\$ 2,30	R\$ 92,00	R\$ 2,43	R\$ 97,20	5,34 %	R\$ 0,13
129	6,00	BOB	PAPEL PRESENTE COM DIVERSAS CORES E ESTAMPAS BOBINA MEDINDO	GESSELE	GESSELE	R\$ 94,50	R\$ 567,00	R\$ 118,74	R\$ 712,44	20,41 %	R\$ 24,24
132	20,00	PCT	PAPEL VERGÊ, FORMATO: A4 210X297MM, GRAMATURA: 180 G/M², CAI	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 21,61	R\$ 432,20	58,35 %	R\$ 12,61
133	200,00	UND	PASTA CANALETA, TAMANHO APROXIMADO: 310 X 220 MM, FABRICADA	POLIBRÁS	POLIBRÁS	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 3,53	R\$ 706,00	37,67 %	R\$ 1,33
134	100,00	UND	PASTA CATÁLOGO PRETA COM VISOR E ETIQUETA PARA ANOTAÇÕES, DI	POLIBRÁS	POLIBRÁS	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 34,33	R\$ 3.433,00	69,41 %	R\$ 23,83

135	200,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO EM MOLA ESPIRAL TIPO MACHO E	POLYCART	POLYCART	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 9,51	R\$ 1.902,00	42,16 %	R\$ 4,01
136	200,00	UND	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 221 X 337 MM,	FRAMA	FRAMA	R\$ 1,80	R\$ 360,00	R\$ 4,06	R\$ 812,00	55,66 %	R\$ 2,26
137	200,00	UND	PASTA COM GRAMPO TRILHO DE METAL, TAMANHO APROXIMADO: 335 X	FRAMA	FRAMA	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 3,95	R\$ 790,00	67,08 %	R\$ 2,65
138	200,00	UND	PASTA L, TAMANHO APROXIMADO: 310 X 220 MM, FABRICADA EM PLÁS	POLIBRÁS	POLIBRÁS	R\$ 0,50	R\$ 100,00	R\$ 1,92	R\$ 384,00	73,95 %	R\$ 1,42
139	250,00	UND	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO	POLIBRÁS	SOFT	R\$ 1,80	R\$ 450,00	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	55,00 %	R\$ 2,20
140	50,00	UND	PASTA PLASTICA OFICIO COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, TAMANHO	POLIBRÁS	SOFT	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 3,85	R\$ 192,50	53,24 %	R\$ 2,05
141	50,00	UND	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBADA COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO AP	POLIBRÁS	SOFT	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 7,23	R\$ 361,50	51,59 %	R\$ 3,73
142	50,00	UND	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBADA COM ABA E ELÁSTICO	POLIBRÁS	NOVAONDA	R\$ 4,10	R\$ 205,00	R\$ 8,41	R\$ 420,50	51,24 %	R\$ 4,31
143	50,00	UND	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBADA COM ABA E ELÁSTICO, AP	POLIBRÁS	NOVAONDA	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 6,93	R\$ 346,50	49,49 %	R\$ 3,43
144	50,00	UND	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBADA COM ABA E ELÁSTIC	POLIBRÁS	SOFT	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 8,14	R\$ 407,00	50,85 %	R\$ 4,14
145	20,00	UND	PASTA PLASTICA SANFONADA, TAMANHO APROXIMADO: 333 X 240 X 40	POLIBRÁS	POLIBRÁS	R\$ 11,50	R\$ 230,00	R\$ 36,02	R\$ 720,40	68,07 %	R\$ 24,52
146	20,00	UND	PASTA PLASTICA SANFONADA, TAMANHO APROXIMADO: 333 X 250 X 70	POLIBRÁS	POLIBRÁS	R\$ 29,50	R\$ 590,00	R\$ 78,43	R\$ 1.568,60	62,38 %	R\$ 48,93
149	10,00	UND	PEN DRIVE 16 GB, CONEXÃO USB 2.0, DESIGN GIRATÓRIO E SEM TAM	MULTILASER	TWIST	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 36,05	R\$ 360,50	47,29 %	R\$ 17,05
150	10,00	CX	PERCEVEJO DOURADO, LATONADOS, CAIXA COM 100 UNIDADES. INDÚST	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 4,85	R\$ 48,50	38,14 %	R\$ 1,85
153	10,00	UND	PINCEL MARCADOR COLOR COM PONTA ARREDONDADA DE 4.0 MM, ATÓXI PINCEL MARCADOR	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 5,71	R\$ 57,10	56,21 %	R\$ 3,21

154	10,00	UND	PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA ARREDONDADA, N PINCEL MARCADOR PERMANENTE	MASTERPRINT MP 619		R\$ 1,60	R\$ 16,00	R\$ 15,67	R\$ 156,70	89,78 %	R\$ 14,07
155	10,00	UND	GROSSO, COM PONTA CHANFRADA, COM PINTURA A DEDO CORES VIVAS,	MASTERPRINT MP 616		R\$ 1,55	R\$ 15,50	R\$ 7,69	R\$ 76,90	79,84 %	R\$ 6,14
156	20,00	CX	CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS, POTE	PIRA	PIRA	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 8,65	R\$ 173,00	59,53 %	R\$ 5,15
157	40,00	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE BIVOLT 127V-220V 60W, COM BICO	GRAMPLINE	GL-188D	R\$ 69,90	R\$ 2.796,00	R\$ 156,29	R\$ 6.251,60	55,27 %	R\$ 86,39
158	40,00	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT 127V-220V 10W, COM BIC	GATTE	GATTE	R\$ 10,90	R\$ 436,00	R\$ 79,31	R\$ 3.172,40	86,25 %	R\$ 68,41
159	6,00	RL	PLASTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, COLORIDO, 450 MMX10 M. CORES	MAKE+	MAKE+	R\$ 32,50	R\$ 195,00	R\$ 70,37	R\$ 422,22	53,81 %	R\$ 37,87
160	5,00	RL	PLASTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, ESTAMPADO, 450 MMX10 M. ESTA	MAKE+	MAKE+	R\$ 32,50	R\$ 162,50	R\$ 73,48	R\$ 367,40	55,77 %	R\$ 40,98
161	20,00	RL	PLASTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, TRANSPARENTE, 450 MMX25 M. I	MAKE+	MAKE+	R\$ 42,50	R\$ 850,00	R\$ 119,61	R\$ 2.392,20	64,46 %	R\$ 77,11
162	20,00	UND	PRANCHETA OFÍCIO ACRÍLICA, COM PRENDEDOR DE METAL ANTIFERRUG	NOVACRIL	FAÇA FACIL	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 27,13	R\$ 542,60	61,29 %	R\$ 16,63
163	5,00	CX	PRENDEDOR PARA PAPÉIS TIPO BINDER CLIP, 15 MM. COR: PRETA. C	FUTURO	FUTURO	R\$ 4,50	R\$ 22,50	R\$ 7,18	R\$ 35,90	37,32 %	R\$ 2,68
164	5,00	CX	PRENDEDOR PARA PAPÉIS TIPO BINDER CLIP, 19 MM. COR: PRETA. C	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,50	R\$ 12,50	R\$ 9,75	R\$ 48,75	74,35 %	R\$ 7,25
165	5,00	CX	PRENDEDOR PARA PAPÉIS TIPO BINDER CLIP, 25 MM. COR: PRETA. C	FUTURO	FUTURO	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 12,02	R\$ 60,10	66,72 %	R\$ 8,02
166	5,00	CX	PRENDEDOR PARA PAPÉIS TIPO BINDER CLIP, 32 MM. COR: PRETA. C	FUTURO	FUTURO	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 17,65	R\$ 88,25	60,33 %	R\$ 10,65
167	5,00	CX	PRENDEDOR PARA PAPÉIS TIPO BINDER CLIP, 41 MM. COR: PRETA. C	FUTURO	FUTURO	R\$ 9,50	R\$ 47,50	R\$ 32,81	R\$ 164,05	71,04 %	R\$ 23,31
168	5,00	CX	PRENDEDOR PARA PAPÉIS TIPO BINDER CLIP, 51 MM. COR: PRETA. C	FUTURO	FUTURO	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 42,34	R\$ 211,70	57,48 %	R\$ 24,34
169	600,00	UND	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, 0,3 M	DELLO	DELLO	R\$ 1,30	R\$ 780,00	R\$ 3,63	R\$ 2.178,00	64,18 %	R\$ 2,33

170	50,00	UND	RÉGUA DE MADEIRA, COM 100 CM DE COMPRIMENTO, 0,10 MM DE ESPE	CAGEMA	CAGEMA	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 13,90	R\$ 695,00	31,65 %	R\$ 4,40
171	2,00	CX	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, GROSSO SEM FURO, FORMATO: 242 X	ACP	ACP	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 205,53	R\$ 411,06	61,07 %	R\$ 125,53
172	50,00	RL	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COLORIDO 100% POLIPROPILENO, 40 G/M	MAKE+	MAKE+	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	R\$ 139,94	R\$ 6.997,00	54,26 %	R\$ 75,94
175	30,00	UND	TESOURA MULTIUSO, COM LÂMINAS EM AÇO INÓX 7", PONTAS ARREDON	MASTERPRINT MP 510		R\$ 4,90	R\$ 147,00	R\$ 42,73	R\$ 1.281,90	88,53 %	R\$ 37,83
176	30,00	UND	TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT, RELEVO 3D COLOR, ATÓXICA, SOLUV	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 8,33	R\$ 249,90	39,97 %	R\$ 3,33
177	30,00	UND	TINTA DIMENSIONAL GLITTER, RELEVO 3D COLOR, ATÓXICA, SOLUVÉL	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 14,67	R\$ 440,10	25,01 %	R\$ 3,67
178	30,00	UND	TINTA DIMENSIONAL METALIC, RELEVO 3D COLOR, ATÓXICA, SOLUVÉL	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 7,55	R\$ 226,50	27,15 %	R\$ 2,05
182	50,00	UND	TINTA PARA CARIMBO (TC 42), COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTIC	RADEX	RADEX	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 15,04	R\$ 752,00	76,72 %	R\$ 11,54
184	20,00	UND	TINTA PERMANENTE REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO (TR 37), CO	RADEX	RADEX	R\$ 3,70	R\$ 74,00	R\$ 14,73	R\$ 294,60	74,88 %	R\$ 11,03
185	50,00	UND	TINTA SPRAY, PARA USO EM METAL, MADEIRA, PLÁSTICOS, GESSO, V	KALA	KALA	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 34,65	R\$ 1.732,50	49,49 %	R\$ 17,15
Total R\$ 52.073,05						Total Orçado R\$ 118.377,42		56,01%		R\$ 66.304,37	

Fornecedor: UELITON SILVIO FERREIRA - 34.235.034/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	1.200,00	UND	CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, FORMATO: 140 MM X 200 MM, CO	credeal	unid	R\$ 1,79	R\$ 2.148,00	R\$ 3,31	R\$ 3.972,00	45,92 %	R\$ 1,52
43	48,00	UND	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETO, PONTA MÉDIA 2.0MM, ARRE	gatte	unid	R\$ 1,75	R\$ 84,00	R\$ 11,01	R\$ 528,48	84,10 %	R\$ 9,26
56	500,00	UND	COLA BRANCA, FRASCO DE 100 G, LAVAVEL, NÃO TOXICA, COMPOSIÇÃO COLA BRANCA,	tintex	unid	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00	R\$ 8,37	R\$ 4.185,00	65,47 %	R\$ 5,48

57	80,00	UND	FRASCO DE 37 G, LAVAVEL, NÃO TOXICA	tintex/max	unid	R\$ 1,35	R\$ 108,00	R\$ 4,17	R\$ 333,60	67,62 %	R\$ 2,82
60	50,00	UND	COLA PARA TECIDO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESINAS DE EM	tintex	unid	R\$ 3,30	R\$ 165,00	R\$ 7,36	R\$ 368,00	55,16 %	R\$ 4,06
85	20,00	UND	Fita adesiva crepe BRANCA, tamanho: 48 mm X 50 m, composição	DELFIX	ROLO	R\$ 8,49	R\$ 169,80	R\$ 16,22	R\$ 324,40	47,65 %	R\$ 7,73
88	100,00	UND	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE TAMANHO: 45 MM X 45 M, COMPO	MAKE	ROLO	R\$ 2,54	R\$ 254,00	R\$ 6,81	R\$ 681,00	62,70 %	R\$ 4,27
105	50,00	CX	GRAMPO PARA PAPÉIS 26/6, ACOBREADOS, FABRICADO COM ARAME DE	master	cx	R\$ 3,45	R\$ 172,50	R\$ 10,51	R\$ 525,50	67,17 %	R\$ 7,06
122	5,00	PCT	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, FOLHAS BRANCAS ALCALINAS, FORMATO: 2	maxim	pcte	R\$ 47,00	R\$ 235,00	R\$ 169,98	R\$ 849,90	72,34 %	R\$ 122,98
124	20,00	UND	PAPEL CASCA DE OVO, FORMATO: A4 210X297MM, GRAMATURA: 180 G/	master	cx	R\$ 9,50	R\$ 190,00	R\$ 19,26	R\$ 385,20	50,67 %	R\$ 9,76
148	200,00	UND	PASTA SUSPENSA, MARMORIZADA, TAMANHO APROXIMADO: 235 X 36 MM	frama	unid	R\$ 1,75	R\$ 350,00	R\$ 5,28	R\$ 1.056,00	66,85 %	R\$ 3,53
152	20,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL, MÉDIO, COM 2 FUROS, CORPO DE METAL COM	master	unid	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 89,99	R\$ 1.799,80	55,55 %	R\$ 49,99
179	50,00	UND	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO LÁTEX PVA BASE ÁGUA, NÃO TÓXICA,	TINTEX	unid	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 14,57	R\$ 728,50	48,52 %	R\$ 7,07
183	50,00	UND	TINTA PARA TECIDO, NÃO TÓXICA, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSIÇÃO:	TINTEX	unid	R\$ 3,20	R\$ 160,00	R\$ 5,48	R\$ 274,00	41,60 %	R\$ 2,28
						Total R\$ 6.656,30		Total Orçado R\$ 16.011,38		58,43%	R\$ 9.355,08

Fornecedor: CORREA, SILVA & CIA LTDA - 78.152.493/0001-72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	20,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA (0.8 MM), PONTA DE LATÃO CO	BIC	DIVERSOS	R\$ 48,99	R\$ 979,80	R\$ 68,02	R\$ 1.360,40	27,97 %	R\$ 19,03
40	100,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA DE LATÃO C	BIC	DIVERSOS	R\$ 46,99	R\$ 4.699,00	R\$ 99,04	R\$ 9.904,00	52,55 %	R\$ 52,05
64	800,00	UND	E.V.A COLORIDO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 50CM X 1,8MM, ÁTÓ	VMP	DIVERSOS	R\$ 0,39	R\$ 312,00	R\$ 3,61	R\$ 2.888,00	89,19 %	R\$ 3,22

70	2.000,00	UND	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM RPC, TAMANHO APROXIMADO: 230 X 1	SCRITY	DIVERSOS	R\$ 0,09	R\$ 180,00	R\$ 0,27	R\$ 540,00	66,66 %	R\$ 0,18
71	2.500,00	UND	ENVELOPE SACO BRANCO, TAMANHO APROXIMADO: 163 X 230 MM, GRAM	SCRITY	DIVERSOS	R\$ 0,14	R\$ 350,00	R\$ 0,53	R\$ 1.325,00	73,58 %	R\$ 0,39
72	2.500,00	UND	ENVELOPE SACO BRANCO, TAMANHO APROXIMADO: 202 X 280 MM, GRAM	SCRITY	DIVERSOS	R\$ 0,23	R\$ 575,00	R\$ 0,64	R\$ 1.600,00	64,06 %	R\$ 0,41
73	2.500,00	UND	ENVELOPE SACO BRANCO, TAMANHO APROXIMADO: 230 X 329 MM, GRAM	SCRITY	DIVERSOS	R\$ 0,28	R\$ 700,00	R\$ 0,38	R\$ 950,00	26,31 %	R\$ 0,10
74	2.500,00	UND	ENVELOPE SACO BRANCO, TAMANHO APROXIMADO: 259 X 360 MM, GRAM	SCRITY	DIVERSOS	R\$ 0,36	R\$ 900,00	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00	57,64 %	R\$ 0,49
75	2.500,00	UND	ENVELOPE SACO BRANCO, TAMANHO APROXIMADO: 306 X 415 MM, GRAM	SCRITY	DIVERSOS	R\$ 0,83	R\$ 2.075,00	R\$ 1,61	R\$ 4.025,00	48,44 %	R\$ 0,78
76	2.500,00	UND	ENVELOPE SACO KRAFT OURO, TAMANHO APROXIMADO: 173 X 247 MM,	SCRITY	DIVERSOS	R\$ 0,15	R\$ 375,00	R\$ 0,56	R\$ 1.400,00	73,21 %	R\$ 0,41
77	2.500,00	UND	ENVELOPE SACO KRAFT OURO, TAMANHO APROXIMADO: 240 X 341 MM,	SCRITY	DIVERSOS	R\$ 0,29	R\$ 725,00	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00	63,75 %	R\$ 0,51
130	60,00	CX	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, GRAMATURA 75G/M² DIMENSÕES 210MM	REPORT	DIVERSOS	R\$ 142,90	R\$ 8.574,00	R\$ 229,22	R\$ 13.753,20	37,65 %	R\$ 86,32
131	225,00	CX	PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75 G/M², DIMENSÕES: 210 MM X 29	INK PREMIUM	DIVERSOS	R\$ 203,70	R\$ 45.832,50	R\$ 320,46	R\$ 72.103,50	36,43 %	R\$ 116,76
147	100,00	UND	PASTA REGISTRADORA OFICIO, LOMBO LARGO, TAMANHO APROXIMADO.	frama	DIVERSOS	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00	R\$ 23,93	R\$ 2.393,00	55,70 %	R\$ 13,33
186	75,00	UND	(ITEM EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP) - PAPEL SULFITE	INK PREMIUM	DIVERSOS	R\$ 203,90	R\$ 15.292,50	R\$ 320,46	R\$ 24.034,50	36,37 %	R\$ 116,56
Total R\$ 82.629,80						Total Orçado R\$ 140.401,60 41,15% R\$ 57.771,80					

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
LÁPIS DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	33.974.587/0001-99	1 - 7 - 8 - 13 - 16 - 17 - 18 - 20 - 21 - 25 - 26 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 39 - 41 - 42 - 61 - 63 - 67 - 91 - 93 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 120 - 151 - 173 - 174 - 180 - 181 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 9 - 10 - 11 - 12 - 14 - 15 - 19 - 23 - 24 - 27 - 33 - 34 - 35 -	R\$ 51.879,30	R\$ 133.596,15	61,17%	R\$ 81.716,85

MOURA LEAL LTDA	00.273.974/0001-49	36 - 38 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 -			
		50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 58 - 59 -			
		62 - 65 - 66 - 68 - 69 - 78 - 79 - 80 -			
		81 - 82 - 83 - 84 - 86 - 87 - 89 - 90 -			
		92 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 -			
		101 - 102 - 103 - 104 - 106 - 113 - 114			
		- 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 121 -	R\$ 52.073,05	R\$	R\$
		123 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 -		118.377,42	56,01% 66.304,37
		132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 -			
		138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 -			
		144 - 145 - 146 - 149 - 150 - 153 -			
		154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 -			
		160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 165 -			
		166 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 -			
		172 - 175 - 176 - 177 - 178 - 182 -			
		184 - 185			
UELITON SILVIO FERREIRA	34.235.034/0001-87	22 - 43 - 56 - 57 - 60 - 85 - 88 - 105 -			
		122 - 124 - 148 - 152 - 179 - 183	R\$ 6.656,30	R\$	R\$
CORREA, SILVA & CIA LTDA	78.152.493/0001-72	37 - 40 - 64 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 -			
		75 - 76 - 77 - 130 - 131 - 147 - 186	R\$ 82.629,80	R\$	R\$
Total Geral					
			R\$ 193.238,45	R\$	R\$
				408.386,55	52,68% 215.148,10